vrouw hier ook eens geweest waren, maar ik hoop, dat zich wel eens eens gelegenheid voordoet. Vaarwel, 12 september 1594.

Uw J. Lipsius.

Groet onze vriend Ortelius.

Aan de doorluchtige en zeer wijze heer Johannes Moretus, drukker, te Antwerpen.

20. AAN JAN MORETUS.

p. 423, 424, 425, 426. 1594, 10 oktober¹.

S(alutem) P(lurimam). Accepi postremas tuas et una a fratre tuo. Springio herbas et flores curando horto, pro quo munere equidem gratias ei habeo, et rogo ut meo nomine promas. Eidem etiam dices expectare me arbustulas de quibus scribit, et vellem addi **malum citroneam Lusitanicam* quam credo vos ibi ubertim satis habere. Si non, ematur mihi et rationibus inscribatur. Sufficit una arbustula. Idem dico de *Malo Posica*, siqua sit grandioribus pomis aut melioribus. Nonne uter audacia apud vos? Nec emendabo unquam hanc culpam et imo vereor ut crescat. Corn. Prunius munificus in me fuit arbustulis nobilioribus missis, magnas illi debeo gratias et per l(itte)ras egi. Credo recepisse, nec opus illi quidquam dici. Multum mihi temporis ereptum in nostra aedificiuncula, sed hiems cetera impedit et me mihi et studius reddit. Itaque partem potiore *De Militia* perpolivi et adnotavi et ad te mitto. Potes specimen editionis futurae mihi mittere, quando co(m)modum erit. Reliqua interea adnotabo et mittam. Politica si recepisti, non abhorreo ab editione, sed ita ut lenta sit et uno possim addere NOTAS ad duos postremos libros *De Bello externo et interno*, quae aptae essent ut una cum Polybianis istis prodirent. A quibus ipsis recidi quaedam, ibi commodius aut in FACE dicenda. Equidem velim haec absolvere quae sub manu sunt, et vereor ne impediatur et avocer per speciem honoris aut benevolentiae de quo aliquid mandavi. (*Hierbij in de marge: Tibi soli, solissimo*). Sed adhuc incertum et immaturum est. Scies inter primos si quid erit. O si mihi fas in ista quiete vivere. Praesertim nunc cum valetudo paulo melio videtur, nescio an otio isto et externis actionibus, an novo quodam et exiguo remedio quo sum usus. Si perseverat multa possim atque etiam volo. Sed Deus quod salutare est, dabit. De filio tuo est quod significem, etsi a Zangrio venturo poteris haec cognoscere. Sed nihil nocet a me praedici qui melius scio. Cum aliquamdiu apud me non venisset, miratus sum et iussi illum vocari. Venit, excusavit honeste quod nolisset turbare occupationes et rogavi de domo; omnia bene, inquit. De studiis; bene. Quando igitur promoveris in Baccalaurem? Negabat adhuc velle. Cur non, inquam, haec alii cottidie faciunt, qui non diutius in studiis, imo minus fuerunt. Ille tergiversari. ad summum, me rogante et excitante, dixit tandem non posse se, et aliud in animo habere. Rogavi quid? Et ecce arcanum quod solum mihi creditum volebat. Constitui, inquit, fieri Societatis Jesu. Attonitus fui, Deus adjuvet, inquam: bonum institutum est, sed vide nequid